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Skriv inn høringsuttalelse

Høring angående utredningsprogram for Garbergselva kraftverk

Viser til melding fra Clement kraft med forslag til utredningsprogram for Garbergselva kraftverk, og ønsker å komme med innspill til kap. 5.7 

Kulturmiljø. 

Min bakgrunn for dette fagområdet er at jeg ble engasjert av Selbu kommune i 2021 til å skrive kommunens kulturmiljøplan. Den 26.06.2023 

ble Kulturmiljøplan Selbu kommune 2023 – 2034 godkjent av kommunestyret i sak 46/2023. Den oppsummerer kunnskapsgrunnlaget for de 

ulike typer kulturminner i kommunen, men gir ikke en samlet oversikt over de enkelte kulturminnene. En viktig konklusjon i rapporten er at 

Selbu kommune er dårlig kartlagt når det gjelder flere typer kulturminner.

Jernvinneanlegg er nevnt i utredningsprogrammet. Disse er fra Romersk jernalder (1800 – 2200 år gamle) og derfor automatisk fredet. 

Problemet med jernvinneanleggene i Selbu er at mange av dem er feilplassert i Riksantikvarens database Askeladden. Det gjelder f.eks. 

anlegget ved Børdalsveien ved Litjvollen, som ligger lengre nordøst enn angitt. Det gjelder også det anlegget som er angitt øst for vollen 

Prestfossan, nord for planlagt tunellinntak ved Stilla. I dette området er det påvist fire ulike anlegg, men ikke der det er angitt i Askeladden. 

Alle jernvinneanleggene er rapportert til Trøndelag Fylkeskommune, men mange er fortsatt ikke kartlagt av arkeologer og registrert i 

Askeladden. I tillegg til disse er det kjent jernvinneanlegg både i Elvådalen og øst for Børåa, og det kan godt være flere i området.

Ellers kan det nevnes at det er rapportert om inskripsjon i berget ved Kinnbyttfossen, som er av ukjent opprinnelse. 

Mølla i Kjeldstadfossen inngår som en del av Selbu kommunes bygdemuseum, og er SEFRAK-registrert. Her var det tidligere sagbruk, som 

kom i drift i år 1700. I tillegg har det vært bekkekverner i området og det skal også ha vært ei sag fra 1600-tallet nærmere Litjmoen. Spor etter 

disse bør kartlegges.

Kullmiler er nevnt og det har det vært mange av ved Garbergselva. Ved Litjmoen finner vi navnet Kaldkolet, noe som stammer fra ei kullmile 

som slokna en gang i tida.

Dette er noen eksempler på kulturminner ved Garbergselva. De fleste er funnet ved tilfeldigheter, noe som viser at det er helt nødvendig å få 

gjennomført arkeologisk kartlegging av influensområdet, og spesielt områdene der det er planlagt terrenginngrep.

Med hilsen 

Jostein Sandvik

Kvellohaugen 1

7580 Selbu

91793867

jostein@neanatur.no
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